2021 年 6 月 25 日

各      位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 原 田 英 幸

 （コード番号 5981 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員総務部長 喜 旦 康 司

（ TEL． 03－ 6366－ 7777）

組織改正および人事異動について

 当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり 2021 年 6 月 25 日付で組織改正と人事異

動を行うことを決定致しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正

（１）事業本部および調達物流部の新設
 ①事業部間の連携や情報及び戦略課題の共有等を通じて、業務効率の向上と企業収益の最大化を図るべ

く、鋼索鋼線事業部、スチールコード事業部、エンジニアリング事業部の上位組織に事業本部を新設する。

 ②事業本部に直轄した調達物流部を新設し、調達・物流業務の効率化等を図る。

（２）鋼索鋼線事業部における組織改正
 ①鋼索鋼線事業部内の運営体制一元化を図るべく営業本部を廃し、鋼索鋼線事業部内各部を事業部直轄

とする。

 ②調達物流部の新設に伴い、営業本部直轄の購買物流グループを廃止する。

（３）エンジニアリング事業部と道路・橋梁事業部の統合

  エンジニアリング事業部と道路・橋梁事業部をエンジニアリング事業部に統合し、事業部内の営業部門を

環境建材部、道路部、鋼構造ケーブル部の三部体制とする。

２．役員人事異動

現  職 氏  名 新 役 職

顧問 兼 長崎機器株式会社代表取締役社長 原田 英幸 代表取締役社長 兼 執行役員

顧問 兼 株式会社新洋取締役副社長 寺園 雅明 取締役兼常務執行役員 事業本部長兼 調達物流部長

経営企画部部長 森 忠大 取締役兼執行役員 事業本部副本部長

総務部長 喜旦 康司
取締役兼執行役員 総務部長

（総務部、人事部、環境安全防災室管掌）

代表取締役社長兼執行役員 ＣＥＯ・ＣＯＯ 浅野 正也 東京製綱インターナショナル株式会社顧問

専務取締役兼執行役員総務部管掌

東京製綱インターナショナル株式会社代表取締役

社長

佐藤 和規 退 任

2

現  職 氏  名 新 役 職

専務取締役兼執行役員 経営企画部・人事部管掌 幸野 誠司 退 任

常務取締役

東京製綱インターナショナル株式会社副社長
首藤 洋一 東京製綱インターナショナル株式会社顧問

常務取締役兼執行役員 経営企画部長

経理部・内部監査室・環境安全防災室管掌
堀内 久資

常務執行役員 経営企画部長（経営企画部、経理

部、IT 企画部管掌）東京製綱インターナショナル

株式会社代表取締役社長

常務取締役兼執行役員スチールコード事業部長 中原 良 参与 社長付（特命事項担当）

― 福井 達二 監査役(常勤)

常務執行役員

エンジニアリング事業部、道路・橋梁事業部管掌
佐藤 浩

常務執行役員

事業本部エンジニアリング事業部管掌

執行役員 技術開発本部長 兼 研究所長

兼 鋼索鋼線事業部副事業部長
守谷 敏之

常務執行役員 技術開発本部長 兼 研究所長

兼 鋼索鋼線事業部副事業部長

執行役員 道路・橋梁事業部長 兼 鋼構造ケーブ

ル部長
田代 元司 執行役員 事業本部エンジニアリング事業部長

執行役員 鋼索鋼線事業部長 和田 公祐
参与 事業本部エンジニアリング事業部副事業部長

兼 鋼構造ケーブル部長

３．人事異動

現  職 氏   名 新 役 職

鋼索鋼線事業部営業本部鋼索鋼線営業部長 石松 久和 事業本部鋼索鋼線事業部長

スチールコード事業部長付部長（特命事項担当）

兼 技術開発本部研究所北上分室長
玉田 聡

事業本部スチールコード事業部長

兼 技術開発本部研究所北上分室長

スチールコード事業部販売部長 信原 哲
事業本部スチールコード事業部副事業部長

兼 販売部長

エンジニアリング事業部長 兼 事業推進部長 兼

技術開発部長 兼 環境建材部長
高森 潔

事業本部エンジニアリング事業部副事業部長 兼

事業推進部長 兼 環境建材部長 兼 技術開発部長

道路・橋梁事業部道路部長 西村 弘敏
事業本部エンジニアリング事業部副事業部長

兼 道路部長

４．改正・発令年月日

 2021 年 6 月 25 日付

以  上